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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

28 Aralık 2011 gecesi, Şırnak'ın Uludere ilçesine bağlı Ortasu (Roboski) Köyü'nde Türk 

Hava Kuvvetlerine ait F-16 savaş uçaklarının yaptığı bombardıman sonucunda 17'si çocuk 

olmak üzere 34 yurttaşın yaşamını yitirmesinin üzerinden 1 O yıl geçmiş olmasına rağmen 

bugüne kadar hiç kimse herhangi bir ceza almamıştır. Tarihe Roboski Katliamı olarak geçen 

bombardımanın emir komuta zincirindeki tüm sorumluların ortaya çıkarılarak yargılanması ve 

ailelerin mağduriyetlerinin giderilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü 

ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

Şırnak Milletvekili 

GEREKÇE 

Cumhuriyet'in kuruluşundan bu yana Kürtlerin yoğun yaşadığı coğrafya sayısız trajediler 

yaşamış ve toplumsal bellekte uzunca yıllar kalacak olan dramlara maruz kalmıştır. Yaşanan 

bu trajedilerden biride, Şımak'ın Uludere ilçesine bağlı Ortasu (Roboski) Köyü'nde Türk 

Hava Kuvvetlerine ait F-16 savaş uçaklarının yaptığı bombardıman sonucunda 17'si çocuk 

olmak üzere 34 yurttaşın yaşamını yitirmesidir. Toplumsal hafızaya "Roboski Katliamı" 

olarak yerleşen olayın cezasız bırakılması yeni katliamların davetçisi olmuştur. Roboski 

katliamı henüz aydınlatılmamış ve acısı hala taze iken 29 Mayıs 2016 tarihinde aynı yerde 

sınır ticareti yapan Roboski'liler üzerine Gülyazı karakolundan obüs atışları yapılmış ve aynı 

yerde bir katliam daha gerçekleştirilerek 2 sivil daha öldürülmüştür. 
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Roboski katliamının akabinde dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan, savaş uçaklarınca 

meydana gelmiş olan bu katliamın Ankara'nın dehlizlerinde kaybolmayacağını ve bunun ne 

pahasına olursa olsun aydınlatılacağını söylemesine rağmen aradan geçen on yıla karşın bu 

katliamla ilgili herhangi bir sonuç alınamamıştır. Aradan geçen 1 O yıla rağmen operasyonda 

sorumluluğu olan asker, sivil, bürokrat ve siyasetçiler hakkında herhangi bir soruşturma 

açılmamış aksine failler korunarak yaşamını yitirenlerin yakınlarına adalet arayışlarından 

dolayı soruşturmalar açılmıştır. 

Olay ile ilgili soruşturma sürecinde Şırnak Başsavcılığınca başlatılan soruşturma dosyası 

yetkisizlik gerekçesi ile Diyarbakır Özel Yetkili Savcılığına gönderilmiş, Diyarbakır 

Cumhuriyet Başsavcılığı 'nca önce kısıtlama (gizlilik) kararı konulmuş ardından görevsizlik 

kararı verilerek soruşturma dosyası Genelkurmay Askeri Savcılığı'na gönderilmiştir. Davaya 

ışık tutabilecek önemli belgeler devlet sırrı kapsamına alınmış, bu sebeple bu belgelere 

erişilmesi imkansız kılınmıştır. Genelkurmay Başkanlığı Askeri Savcılığı 8 aylık soruşturma 

sonrasında 'Gerek şüphelilerin gerekse olayda görev yapan diğer TSK personelinin eylemleri 

hakkında kamu davası açılmasını gerektiren sebepler bulunmadığı' gerekçesi ile takipsizlik 

karan vermiş, takipsizlik kararına karşı yapılan itirazlar ise reddedilmiştir. 

Yine söz konusu katliama ilişkin süreçte kurulan Meclis Araştırma Komisyonu'na MİT'ten 

bir yazı geldiği bilgileri de basına yansımıştır. "Yazıda MİT, olaydan 12 saat sonra haberdar 

olduğunu bildiriyor. Ama MİT'in bir gün önce MGK'ya gönderdiği yazıda ise sınırlarımızda 

hareketliliğin olduğunu ifade etmiştir" 2014 yılında dönemin İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin 

Meclis'te basın toplantısı düzenleyerek "MİT tarafından gönderilen yazılar ve üst düzey bir 

MİT görevlisi TSK'yı bizzat arayarak, Bahoz Erdal'ın hudut hattını geçmekte olduğunu 

bildirmiştir. TSK yetkilileri bilginin doğru olup olmadığını defalarca sormuş, MİT yetkilisi de 

ısrarla bilginin doğruluğunu teyit etmiştir. 

Ancak Roboski'de yaşamını yitirenlerin hepsinin sivil köylüler olduğu ve karakolun 

kontrolünde sınırı geçip geldikleri apaçık ortadadır. Karakoldan izinsiz sının geçmeleri 

mümkün değildir. Ölenlerin hepsinin kimlik tespiti yapılmış ve aralarında, MİT görevlisinin 

belirttiği gibi herhangi bir örgüt mensubuna rastlanmamıştır. 
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Roboski katliamı başta olmak üzere benzer olaylarda hukuki olarak geldiğimiz nokta ile ilgili 

hükümetin ve devletin toplumsal vicdan ve sağduyudan uzaklaştığı açıkça ortadadır. 

Toplumsal uzlaşının, vicdanın ve hukuk devletinin bir gereği olarak Roboski katliamının bir 

an önce aydınlatılması gerekmektedir. 

Bu kapsamda Roboski katliamının tüm boyutları ile araştırılması, katledilen yurttaşların 

faillerinin tespit edilip yargılaıunası, ailelerin yaşadıkları mağduriyetlerin giderilmesi, bir 

daha bu tür katliamların yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınması amacıyla bir Meclis 

Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ve talep ederiz. 
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2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 KEMAL PEKÖZ ADANA 

5 HABİP EKSİK IGDIR 

6 OYA ERSOY İSTANBUL 

7 NURAN İMiR ŞIRNAK 

8 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

9 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

10 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

11 RIDVAN TURAN MERSİN 

12 ABDULLAH KOÇ AGRI 

13 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

14 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

15 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

16 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

17 DİLŞAT CANBAZ KAYA iSTANBUL 

19 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

20 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 


